



PROGRAM: CUBA 7 FEBRUAR 2024

CUBA FOR DEG UNDER 45

☞ 11 frokoster, 10 lunsjer og 8 middager inkludert

Dag 1

Avreise Oslo Lufthavn, ankomst Havanna

Avreise med Air France fra Oslo Lufthavn til Paris, ankomst til Havanna flyplass på kvelden, lokal tid. Vi reiser direkte til hotellet og ankommer sent. Foran oss venter mange dager i hovedstaden som vi skal bli kjent med på mange måter

Vi skal (etter planen) bo på Hotel Nacional, det er jo en institusjon av et hotell, selv om det er åreis siden glansdagene. Vedlikehold er ikke noe som gjøres kontinuerlig på Cuba av naturlige og økonomiske årsaker, det kan være greit å legge seg på minnet for hele oppholdet. Beliggenheten er i nabolaget Vedado og hotellet ser utover den berømte strandpromenaden Malecón.

Nacional fortjener uansett litt omtale: Med sin unike arkitektur og stil fra 1930-tallet da Cuba, i årene frem til revolusjonen, var en boltreplass for den rike, berømte, spillegale og festfikserte amerikanske eliten. Og ikke så rent lite av lysskye forretninger med en og flere mafiabosser. En rekke berømtheter har bodd og festet her på 30- og 40-tallet: Gary Cooper, Erroll Flynn, Buster Keaton, Fred Astaire, Rita Hayworth, Winston Churchill, Marlon Brando, Ava Gardner og selvsagt Frank Sinatra. For å nevne noen.

Dag 2

Havanna

☞ Frokost, lunsj, middag

Vakre, men slitte Havanna. Byen som alltid har hatt en romantisk aura full av energi over seg. Stedet hvor legender blir født og hverdagslivet ikke henger sammen med vår virkelighet. Pirater, mafia og revolusjonære – humøret er alltid på topp.

Vi starter dagen med en panoramatur rundt det moderne Havanna i de flotte klassiske bilene som preger bybildet, mens våre smilende sjåførere viser frem sine 50-tallsdoninger med stolthet. Colón Cementerio, La Plaza de la Revolución og andre viktige steder får vi med oss - men det gøyeste er jo å sitte i dem!

Etterpå blir det kontraster - det nye mot det gamle. Vi får en guidet rusletur gjennom gamlebyen, som står på UNESCOs liste over verdens kulturarv. Byen preges av en blanding mellom gammelt og nytt, med minner fra byens koloniale fortid side om side med mer moderne arkitektur. Vi besøker blant annet Plaza de Armas, Plaza de la Catedral, Plaza de San Francisco og Plaza Vieja.

Lunsj spiser vi på en lokal bodeguita og det blir selvsagt en forfriskende mojito til.

På kvelden spiser vi vår første felles middag sammen i Karibiens største by. Salud - skål for Cuba!

Dag 3

Havanna med fokus på lokal og urban kunst

☞ Frokost, lunsj

Etter frokost skal vi ut å se byen med andre øyne. På disse kanter kommer man aldri unna sigarer og rom, så det blir et besøk på tobakksfabrikken i Havanna. Røykeloven har ikke fått innpass på Cuba, men det med tobakk er også både tradisjon og kultur på disse kanter. Det er kunst på sitt vis også. Vi besøker også velknete Havna Club Museum hvor vi både lærer om og smaker på disse viktige dråpene.

Etter dette fortsetter vi i det kunstneriske hjørnet. Vi skal vi besøke Fusterlandia, i nabolaget Jaimanitas, som er en veldig populær urban installasjon som har et bredt tema for å vise frem kunst og kultur. Her er både keramikk, mosaikk og skulptur og klart det består av farger! Her er vegger, benker og trapper dekorert. Tanken bak er at dette ikke er bare en enmannsprosjekt satt sammen av Jose Fuster, men det er fellesskapet som er viktig. Rett og slett en helt spesiell atmosfære i et annerledes nabolag. Men alt bunner i det kubanske samfunnet og hvor de kommer fra.

Tilbake i sentrum fortsetter vi med kunst. Her besøker vi Callejon de Hamel. Dette er en viktig gate for gatekunst og samler afrokubansk kultur og religion. Disse to ganske så lokale stedene får oss til å forstå mer om hvordan det er å vokse opp og bo her på Cuba, gjennom kunst. Det er klart de er veldig opptatt av røttene sine, uttrykke seg å vise frem at det bobler av kreativitet og skaperglede. Vi kan nevne at noen av installasjonene er laget av gamle sykler og badekar - man tar det man har!

Vi spiser lunsj sammen på en lokal restaurant og resten av dagen er til egne eskapader. Kanskje sammen med reiseleder, om du vil.

Dag 4

Havanna - dag til egen disposisjon

☞ Frokost

Oppdag mer av Havanna sammen med vår reiseleder eller i eget tempo. Måltider vil også bli ordnet av reiseleder for deg som vil være med. Det er ingen fare for at vi skal gå tom

for ting å gjøre i denne byen. En liten taxitur unna sentrum finnes det fine strender, du kan være med på salsakurs eller bare kjenne på atmosfæren i gamlebyen og langs Malecón. Det er perfekt å rusle rundt og ta en kaffe eller en leskende drink der det passer.

Dag 5

Havanna - Viñales

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi sjekker tidlig ut fra hotellet i Havanna og vender nesen vestover. Vi skal til Viñales i Pinar del Rio provinsen. Motorveien som forbinder hovedstaden med Viñales er meget moderne, men trafikk er det lite av. Den består ofte av gamle amerikanske biler og hest- og-kjerre-doninger av ymse slag. Hunder sover midt i motorveien, og syklister trækker fredfullt på feil side av veien.

Landskapet i Viñales er unikt med en blanding av trekledde "mogotes" (kalksteinshøyder), og tobakk- og sukkerrør-plantasjer med sine haciendaer (storgårder med herskaphus som en gang tilhørte den spanske eliten). Vi besøker Cueva del Indio (Indianerhulen), en kalksteinshule som vi beveger oss gjennom både til fots og i båt. Vi stopper også i Dos Hermanos der vi finner ett stort moderne veggmaleri som skal vise det forhistoriske Cuba. Det blir så en panoramatur over vakre Viñales.

Lunsj blir på en lokal restaurant underveis og middag spiser vi på hotellet vårt. Vi gleder oss til å se mer av Viñales, en søvnlignende liten by i Sierra de los Organos-fjellene neste dag.

Dag 6

Viñales

☞ Frokost, lunsj, middag

I dag skal vi på oppdagelsesferd i den flotte Viñalesdalen med sin spesielle røde jord. Her vokser det godt og vi besøker en gård der de dyrker økologisk. Her har de blant annet tobakksavlinger, frukttrær og ulike dyr. I slike omgivelser passer det godt å lære mer om flora, fauna og hvordan man lever her. Samtidig som vi nyter vyene over landskapet. På gården blir det lunsj med kreolsk touch.

Etter endt gårdsbesøk er det tilbake til hotellet og middag om kvelden.

Dag 7

Til Cienfuegos via Playa Giron

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter en tidlig frokost reiser vi videre til sjarmerende Cienfuegos, byen som også er kjent som "perlen i sør". I dag pakker vi med badetøy og håndkle i håndbagasjen for på veien til Cienfuegos passer vi på å ta en pust i bakken ved Playa Giron, i Grisebukta. Her gjorde CIA-trente eksilcubanere med støtte fra USA et kjent forsøk på å invadere Sør-Cuba og styrte Fidel Castros regjering i 1961. Ved Punta Perdiz blir det badestopp i det krystallklare vannet. Her spiser vi også lunsjen vår før vi skal videre. Det er stedvis spisse steiner her, og lurt med badesko. Utstyr til snorkling kan leies på plass om du ønsker å ta en titt under vannoverflaten.

Cienfuegos ligger på Cubas sydkyst og glimrer med sin neoklassiske arkitektur, pastellfargede bygninger og vakre beliggenhet i Cienfuego-bukta. Middag blir på hotellet.

Dag 8

Cienfuegos - Trinidad

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost skal vi se mer av Cienfuegos før vi skal videre på ferden. Her i byen blir det en liten byrundtur hvor vi får med oss Parque Marti og triumfbuen som ble bygget på 1700-tallet. Vi besøker Tomas Terrys teater, som er en hyllest til mannen som var en industriarbeider fra Venezuela. Teatret har en utsøkt, ytre fasade med mosaikk med bladgull og innvendig finner vi både Carraramarmor og utskjæringer i tre fra Cuba. Freskene i taket er fargerike og får en til å løfte blikket mot himmelen.

Det blir felles lunsj på en lokal restaurant.

Så fortsetter vi til livlige Trinidad, som var en av de første byene som spanjolene grunnla på øya. Byen har bevart en kolonial sjarm med brosteinsbelagte gater, særegne tak, vindussprosser og atrier. Dette er en av de absolutt best bevarte byene fra de dager sukkerplantasjene var i full sving på øya. I dag livnærer befolkningen her seg i hovedsak av tobakksindustri og turisme.

Vi bor på et strandhotell et lite stykke utenfor Trinidad og spiser middag på hotellet.

Dag 9

Trinidad med salsa og cocktails

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi drar på oppdagelsesferd i det bilfrie sentrumet av byen. Plaza Mayor og Plaza del Jigue er med. Vi tar også turen inn på det lokale museet. Trinidad byr også, som mange andre steder på Cuba, på både dans og musikk litt hist og her!

På La Canchanchara, en typisk bar, nipper vi til en forfriskende og ofte ganske sterk drink med samme navn. Den er laget av honning, sitron og rom. I dag skal vi selv også utfolde oss litt i kubansk ånd - det blir en times leksjon i hvordan danse salsa og jammen blir det læring i det å lage cocktails også.

Lunsj spiser vi underveis, når kvelden kommer på, er vi tilbake på hotellet for middag.

Dag 10

Fottur i Topes de Collantes

☞ Frokost, lunsj, middag

Fra Trinidad utforsker vi nasjonalparken Guanayara i fjellområdet Topes de Collantes. Dette er et ideelt sted å rusle gjennom frodig subtropisk vegetasjon der vi får masse informasjon av lokalguiden vår om hva vi ser av både dyr og planter. Stiene er gode, og turen er 3 kilometer lang med noe stigning. Under fotturen får vi anledning til et forfriskende bad ved et brusende fossefall. Vi kan glede oss til lunsj før vi returnerer til hotellet i Trinidad. Ønsker du å stå over vandreturen, så er dette fullt mulig. Da kan du nyte den herlige stranden ved Trinidad i stedet for!

Middag på hotellet.

Dag 11

Dag til egen disposisjon og middag hos en lokal familie

☞ Frokost, lunsj, middag

I dag har du dagen til å gjøre akkurat det du vil. Er det stranden som frister mest, finner du den rett utenfor døra. Vil du tilbake til Trinidad og kjenne på atmosfæren, er ikke byen lenger unna enn en liten taxitur. Reiseleder kan også organisere noe for de som vil. Frokost og lunsj er inkludert på hotellet.

Vi fortsetter dagen i lokal ånd når vi spiser middag hos en kubansk familie. Siste hele kvelden med gjengen!

Dag 12

Til Havanna via Santa Clara

☕ Frokost, lunsj

Etter frokost skal vi tilbake til Havanna og flyplassen etter hvert. Turen tar omtrent 4 timer uten stopp, men vi beregner som alltid god tid her på Cuba.

På veien får vi med oss både fin utsikt over Sugar Mills Valley før vi skal stoppe i Santa Clara og ved det berømte mausoleet til frihetsforkjemperen Ché Guevara - en tittel mange synes mye om. Mausoleet er meget imponerende utenfra, men det er inne man virkelig ser alle de gjenstandene som har en stor historisk og personlig betydning. Ché Guevara, opprinnelig fra Argentina, er og blir et viktig ansikt for revolusjonen både på Cuba og i andre land i Latin-Amerika og Afrika. Hans bilde pryder mang en plakate og mang en t-skjorte, men hva gjorde han egentlig?

Han var industriminister, sjef for Nasjonalbanken, og instruksjonsleder for Cubas væpnede styrker, foruten å reise verden rundt som diplomat på vegne av den kubanske sosialismen. Han sto også i spissen for utføringen av landreformer på Cuba, og for en vellykket alfabetiseringskampanje som førte til at analfabetismen ble kraftig redusert. På midten av 60-tallet forlot han Cuba for å kjempe videre for revolusjon i både Kongo og Bolivia. Det var i Bolivia CIA og landets hær fikk has på han.

Vi spiser lunsj på en lokal restaurant og vil etter hvert fortsette rett til flyplassen i Havanna. Air France flyr oss hjemover med avgang om kvelden. Mellomlanding og flybytte på Charles de Gaulle flyplass.

Dag 13

Hjemreise

Ankomst Oslo Lufthavn om ettermiddagen.